
140  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230242
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022-PMC-SRP

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: W NAVES DE SOUSA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE PARA ATENDER NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 1.665,00 (UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO 
REAIS)
VIGÊNCIA: 03 DE MAIO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 03 DE MAIO DE 2023

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220224

OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA 
LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO DISTRITO DE SERRA PELADA.
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022-SEMUDES
CONTRATADA: MARIA DE JESUS MARQUES
VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2023: R$24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL 
REAIS);
VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 31/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230259
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-006-PMC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ALIANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO PICK-UP CABINE SIMPLES 
COM TRAÇÃO 4 X 4, SIMPLES REMOÇÃO PARA USO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
POR MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR COM PORTARIA Nº 2031 E PROPOSTA 
Nº 11657.711000/1210-01, COM CONTRAPARTIDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE.
VALOR TOTAL: R$ 314.800,00 (TREZENTOS E QUATORZE MIL, OITOCENTOS 
REAIS)
VIGÊNCIA: 18 DE MAIO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 18 DE MAIO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230064
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-PMC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: A P DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE 
AR PARA ATENDER NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR TOTAL: R$ 13.034,00 (TREZE MIL, TRINTA E QUATRO REAIS)
VIGÊNCIA: 31 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 31 DE JANEIRO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230065
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-PMC

CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
FUNDEB
CONTRATADA: A P DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE 
AR PARA ATENDER NECESSIDADES DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB.
VALOR TOTAL: R$ 17.966,00 (DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA 
E SEIS REAIS)
VIGÊNCIA: 31 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 31 DE JANEIRO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230066
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: A P DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS 
DE AR PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 6.794,00 (SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO 
REAIS)
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230068
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: A P DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS 
DE AR PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 5.836,00 (CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS 
REAIS)
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 02 DE FEVEREIRO DE 2023

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230261

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-PMC
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: A P DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE 

AR PARA ATENDER NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CURIONÓPOLIS-PA.
VALOR TOTAL: R$91.003,00 (NOVENTA E UM MIL, TRÊS REAIS)
VIGÊNCIA: 22 DE MAIO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 22 DE MAIO DE 2023

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210319
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA 
LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO POSTO DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA DO BAIRRO DA PAZ, LOCALIZADA NA AV. SERGIPE Nº 72, BAIRRO DA PAZ.
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021
CONTRATADA: FRANCISCO NARCIZO LUNA
VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2023: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL 
REAIS);
DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230283
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-PMC-SRP

CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB
CONTRATADA: EMPORIO A&C EIRELI
OBJETO.: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,ELÉTRICO, 
FERRAMENTAS E EPI’S, PARA ATENDER NECESSIDADES DO FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 174.182,43 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, CENTO E 
OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 31 DE MAIO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 31 DE MAIO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230282
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-019-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: L G EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 
TIPO VAN, PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$204.000,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 31 DE MAIO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 31 DE MAIO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230256
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022-PMC-SRP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-PA.
VALOR TOTAL: R$ 4.725,00 (QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO 
REAIS)
VIGÊNCIA: 17 DE MAIO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE MAIO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230257
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022-PMC-SRP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: MARCOS S BIUDES EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 12.236,50 (DOZE MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 17 DE MAIO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE MAIO DE 2023

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230258

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022-PMC-SRP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-PA.
VALOR TOTAL: R$ 2.137,50 (DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 17 DE MAIO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE MAIO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230285
ORIGEM: PREGÃO Nº 9-2023-016-PMC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: T P C SERVICOS DE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO: 
ÔNIBUS, VAN E MICRO-ÔNIBUS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR TOTAL: R$ 961.800,00 (NOVECENTOS E SESSENTA E UM MIL, 
OITOCENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 07 DE JUNHO DE 2023 A 07 DE JUNHO DE 2024
DATA DA ASSINATURA: 07 DE JUNHO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230286
ORIGEM: PREGÃO Nº 9-2023-016-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: T P C SERVICOS DE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO: 
ÔNIBUS, VAN E MICRO-ÔNIBUS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
VALOR TOTAL: R$ 1.029.600,00 (UM MILHÃO, VINTE E NOVE MIL, 
SEISCENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 07 DE JUNHO DE 2023 A 07 DE JUNHO DE 2024
DATA DA ASSINATURA: 07 DE JUNHO DE 2023


